
 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO FOLIGNANO-MALTIGNANO 

VIA AREZZO, FOLIGNANO (AP), 63084, 0736 312039 

apic817005@istruzione.it / apic817005@pec.istruzioine.it 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CUP D74D21000660006 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 19/2024 – Allegato 1 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 56.371,57 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 58542 del 17/04/2024, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’ Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

APIC817005 - ADD7D3D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013866 - 18/12/2024 - VI.3 - U
APIC817005 - ADD7D3D - ALBO PRETORIO - 0000350 - 20/12/2024 - 16 - PON - PNRR - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto CAMMINIAMO INSIEME presentato in data 01/10/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 139053 del 12/10/2024 firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

PRESO ATTO che in data 31/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 
ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al progetto codice M4C1I1.4-2024-1322-P-50513: 
 
ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 
02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

04 Next Generation EU - 
PNRR 

€ 56.371,57 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 
03 - 
Didattica 

06 – Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica – DM 19/2024 
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50513 
CUP D74D21000660006 

€ 56.371,57 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 
Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 
www.iscfolignanomaltignano.edu.it. 
 
 
             
             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               Dott.ssa Luigia Romagni 

 

APIC817005 - ADD7D3D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013866 - 18/12/2024 - VI.3 - U
APIC817005 - ADD7D3D - ALBO PRETORIO - 0000350 - 20/12/2024 - 16 - PON - PNRR - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2024-12-21T12:48:23+0100
	LUIGIA ROMAGNI




